**N**on p̄. sic. l. di. c. vltimo

**R**egatur. ar. qd excoicatus vel anathematizatus nō possit ottrahere mīnimo qd non est verū. vt ex de eo qd dux. in ma. quā pol. p. adul. c. significasti.

**R**egatur ar. omnia eiusdem generis eodem iure cōferri. ar. s. di. iij. tōm. et ar. s. di. v. ad eius vero. de .o. di. ij. opim. et ar. lxxi. di. si qd sacerdotū. ar. ottra. l. di. stutuat.

**R**esbri qui. h. de .o. di. iij. p̄biteri

**E**pus. peccat qd abbatē qd v. sūt s. pot. recipe ab alijs qd a suis nisi forte priuilegiati sint vt pol. s. im. petē a qbul. s. can. qd velint.

**A**ut p̄ seip̄os s. exponitur de .o. di. iij. omni.

**P**er illū. i. p. dpaconum. xxiiij. di. nō oportet. iij.

Et nota qd ex quo res datur certo nuncio eius ē iam piculo cuius est nuncius si nūcio rem dari voluit. secus si misit nūciū vt eū moneret qd ei res mitteret. et s. colligūtur. ff. omo. eū qd rē. et duab. l. sequē. et ē ar. ff. de solu. si qd. et. l. si soluturus. ex de pigno. significante.

Lim. pauli. id ē baptizatus baptismo pauli.

**O**lleretur. sed dicit lex qd cōmobiū ē singulas res singlā

intelligitur cū ep̄i p̄sentes sunt. ut cū nō cogit vltima necessitas. oleo vero sanctificato pmittitur eis vngere infirmos. vnde iacobus ait. infirmatur qd in vobis inducat p̄biteros ecclie qui orant sup eū. vngentes eū oleo et oracō fidei saluabit infirmū. Sed queritur an ep̄iscopis liceat eodē oleo vngere infirmum. vel si impeditētibz huiusmodi vndio sit concedenda. De his vero ita scribit innocenti⁹ p̄pa

**Oleo sanctificato ep̄us infirmos tanq̄m genere non phibetur.**

**I**fluū videm⁹ esse adiectū ut de epō abigatur qd p̄biteri licere dubiū nō ē. nā idcirco de p̄biteri dictū est qd ep̄i occupacōnibz alijs impediti ad omnes languidos ire nō possunt. ceterū si ep̄s aut p̄t aut dignū ducit aliquē a se visitandū et b̄ndicere et tangere crismate sine cūcta cōne p̄t cuius ē ip̄m crisma officere nā nō penitētibz istud fundi non p̄t qd genus ē sacramenti. nā quibz reliqua sacramēta negantur quomō hoc vnum genus putatur posse cōcedi. His igit̄ frat̄ carissime omnibus que tua dilectio voluit a nobis exponi prout potuim⁹ exponere curauimus. Crisma vero a suis ep̄iscopis ad baptisimi sanctificacōnez p̄biteri petat. vnde in cōcilio cartaginēsi. iij.

**Presbri per seip̄os crisma petant.**

**P**resbiteri qui crisma petant. p̄ dioceses ecclias regunt non a quibullibet ep̄is s. a suis nec per mīnorē clericū sed omni anno aut p̄ seip̄os aut p̄ illū qui sacrariū tenet. et ante pasce solēnitatē crisma petant. Item ieronimus super epistolam ad titum.

**Presb idē est qui ep̄s. ac sola cōsuetudine p̄biteri ep̄scopi presunt.**

**L**im idem erat presbiter qui et ep̄scopus. et anteq̄ diabo

no mīnimo siue appellacōnibz distingu. vt inst. quibz mo. testa. infir. sed qd distinctō noim dritiam rez. declarat. vt. xxi. di. clerof. si. C. Consuetudine. nō minus ex institucōe. te codicil. nō codicillos vt. s. xciij. di. legimus. et ita exaudi qd sequitur magis cōsuetudinē. C. Comum. ar. extra de his que fiunt a pla. nouit.

**E**cce ego. sed qd. ita ottrahit. dico qd p̄ntibz ep̄is p̄nt officē. et nō soluz s. h. et alia p̄nt facē ex vi lre et ecclie p̄biteri vidē qd ep̄i nō phibēt p̄ biteros missas cātare sed p̄dicare et b̄ndicē rē. que sequuntur.

**D**uplici. scz a clericis et laicis ut quo ad obediētā i sp̄ualibz et b̄ndicōne in temporalibus.

**D**el duplici. i. officio p̄dicandi et fumendi timpanū. i. tpalia. iuxta illud. fumite psalmū et cetera

**P**redicare et b̄ndicere. cū ep̄us abest. s. h. solutio nō valet qd hic loq̄tur cū ep̄s ē p̄ns vñ intelligas istud qd b̄ndicē priuati sine solēnitatē. alias ottra. xxi. di. de nūq. et extra. x. vi. q. vi. missa. re. et illud intelligit de solēni b̄ndicōne scz cū diaconus dicit humilitate vel ad b̄ndicōnez vel dic qd qñ cantat missas p̄nt ep̄o debet mūe ep̄o vt ipse b̄ndicat. et si vult ep̄s b̄ndicē si b̄ndicet p̄biter. ar. de .o. di. i. cū ad celebrābas. alias p̄biter suo iure p̄nt b̄ndicē. nā eo ipso qd ei dat p̄tāre b̄ndicē si supponit ei tanq̄ mīnor et p̄t ab eo b̄ndicē ar. ff. de iur. dicit. o. iud. ē receptū. ff. ad trebelli. ille a q. s. tēpeltimū. h. ut dic qd eo ipso qd mittit ip̄m missas celebrāre p̄t missis et oia qd sine missa esse nō p̄nt. ut ex d. offi. del. p̄trea

**Corā ep̄is p̄biteri docere non liceat.**

**E**cce ego dico p̄sen Rubrica. tibus ep̄is suis atqz astantibus i altario presbros posse sacramēta officere. s. qd scriptū est presbiteri duplici honore honorentur. et maxime qui laborat in verbo dei p̄dicare eos decet vtile em̄ est b̄ndicere congruū est confirmare. conuenit reddere omūionē. necesse ē visitare infirmos. orare p̄ inualidis atqz omnia dei sacramēta oplē. nemo hinc ep̄orum inuidia diabolice temptacōnis infletur et irascetur si plebē iterdū presbri exhortetur si in ecclis predicent. si plebi ut dictum est b̄ndicant etenim abnuētibus nichil ista sic dicam qui nō vult presbros facē que iubentur a deo dicat quid maius ē xp̄o aut quid poterit corpori a sanguini eius antepōm. si presbri xp̄m cōsecrat cū i altario dei cristi sacramēta b̄ndicet. b̄ndicere populo nō debet qd cristū cōsecrare non metuit circa laicos ac mulieres iubentibus vobis. o inuistissimi sacerdotes presbiter dei b̄ndicōnis p̄dit officia. amittit lingue opus nō habet ofidentia p̄dicandi. et truncatus ē omni

liberet reconciliari non sollemniter. vt. xxvi. q. vi. c. i.

**O**mnia. que ad eos p̄tinent. ar. vocabulū generaliter. platū nō omnia p̄ticularia cōphētere. ar. ottra. xix. di. c. i.

**B**enedicere. id est absoluerē vel p̄uatim debz reconciliare sollemniter. vt. xxxi. q. vi. c. i. dicit cui plus licet licet et minus. vt. xvi.

**N**on debet. ar. qd cui. q. ij. c. i. s. h. maius tripliciter dicit̄ efficacia

**C**onfirmare. in lre. xi. q. iij. q. p̄. tecessor. vel mungē oleo infirmo. vel crismate in v̄tice.

**R**eddere. i. ab soluere vel p̄uati

**C**onfirmare. in lre. xi. q. iij. q. p̄. tecessor. vel mungē oleo infirmo. vel crismate in v̄tice.

**R**eddere. i. ab soluere vel p̄uati

**O**mnia. que ad eos p̄tinent. ar. vocabulū generaliter. platū nō omnia p̄ticularia cōphētere. ar. ottra. xix. di. c. i.

**B**enedicere. id est absoluerē vel p̄uatim debz reconciliare sollemniter. vt. xxxi. q. vi. c. i. dicit cui plus licet licet et minus. vt. xvi.

**N**on debet. ar. qd cui. q. ij. c. i. s. h. maius tripliciter dicit̄ efficacia

et baptisimus. vt. xxxij. bi. s. verum. scz quia tollit mortalia et venia-  
lia. ppter rem subiecta et sanctitatem vt corpus xpi vt hic. auete mi =  
nistrantium. vt que ad epos solos ptineant. vt. j. de con. di. v. manus  
et quarto modo ppter significacionem. vt mrimomum quod significat  
xpi et ecclie diuisionem. ex de biga. debitu. qnto ppter multitudinem  
ouerlorz. i. q. i. interrogato. **C** Nomen. ar. C. de cura. fuf. cu alijs  
in fine.

**I**nferatis. id est remoueat is p =  
sbiteros a cosecra  
eone et pdicacoe  
sicut illuz qui gib  
bum habet. vt. s.  
bi. xlix. huic eteni  
vel damnū gibbi  
qz non pdicatus  
psbris recuruatur  
populus in deli =  
ctis et quasi gibbo  
fus efficitur.

**P**atrimonij. id est res ecclesie  
s. xxi. di. in nouo.  
**N**egocior. i.  
causaz. vt. xi. q. i.  
relatum.

**S**acerdotuz. i.  
epoz. sacerdotes  
omnes intererunt  
cōcilio metropoli  
tani. vt. xvij. di.  
c. penul. et. vlti.

**E**rroz. h. collige  
q ea que per er  
rorē statu ta sunt  
ex diuina appro  
bacoe vtentum  
ius faciūt. io. qd  
falsū ē cōfuetudo  
debeat esse racio =  
nabilis et perscrip  
ta. vt extra de con  
fue. c. vl. nec ista  
litera contradicit  
h. et racoe mul  
titudinis excusa =  
tur a pena non a  
culpa. vt. s. di. iij.  
demqz. quod enim  
factū est infedum  
esse non p̄t. vt in  
aut. equali. co.  
s. i. et ff. d. capti.  
et postli. reuer. in  
bello. s. facte.

**C**oel ad p̄s. i.  
ammoto.

**Q**uod racoe.  
fit. scz q minores  
exerceant sua of  
ficia presentibus

**M**aioribus.  
Sto. quasi  
clericos. hoc ē cō  
tra supcilium epō  
rum qui subditos  
appellāt filios eū  
debeāt eos appel  
lare fratres. vt. v.  
ij. q. i. quid autē.  
vel socios. vt. xi.  
q. iij. cauendum.  
caueant tñ clerici  
ne cū scribāt epō

uocent eum fratrem. put dicit impator q iudices supioribus debent  
honorem facere in saluacoe. vt. C. de offi. diuer. iudi. l. ij. et ar. d. of  
fici. p̄fec. vrb. l. i. vbi hoc itē dicit. se habeat oia istū q̄ debeat. nū

**D**eferatur. h. pone q ep̄s alit. quid ille suo iure p̄t ei obedientiaz  
tenegare. vid. q sic. ar. xlv. bi. eū beatus. et. xxij. q. v. de forma. et si  
des non ē suanda nō suanci. vt ex de iur. iur. puenit. ij. secus tamen est

parte virtutuz. solū psbiterij habet  
nomen plenitudinē ac p̄fectionē q̄  
osecraōm eius optit nō retentat.  
quis igitur hoc rogo sacerdotes hoc  
nor vester est ut damnū gibbi in  
feratis. qm cū pastoribz p̄ potentia  
aufertur d. o digna diligentia. cōta  
gium qdā. in et calamitas crescit i  
gregibz ac dñici patrimonij dāna  
conquiritis dū soli vultis in ecclesia  
potētari. presbiteri qz ab inicio iudi  
ces negociorum esse mandati sunt  
presbiteri sacerdotum interesse de  
bent ocilijs. **Q**m et ipsi psbri ut legi  
mus episcopi nominātur fm quod  
dictum est ad ep̄m. noli negligere  
gratia que data ē tibi p̄ impositionē  
manuū psbiteri. et alibi ad maiorez  
nam qui vos posuit ep̄os regē ec  
clesiaz suā. **S**ed oderunt hoc supbi  
sacerdotes in presbiterij nomine qui  
nolunt hoc esse quod crist⁹ qui disci  
puloz pedes lauit. qui baptizatus  
a iohanne ē licet baptizandū a dño  
se esse p clamaret. qd p̄pterea scri  
bo vobis ut si preteriti temporis er  
roz iam non potest reuocari vel ad  
p̄s in ecclesijs faciāt qd rome fit.  
quod i africa. quod in oriete. quod  
in ispania. quod i gallia. quod i bri  
tania. quod in vasconia. quod i om  
nibus locis vbi humilitas perseue  
rat. qd etiam in celis fit qd maius ē  
vbi sedes angeloz legitur esse di  
spōsita. **I**dem ad nepocianum.

**Ep̄i et clerici sibi inuicem honorem  
exhibeant.**

**A**postolici tuo et quasi parentem  
anime ama. s. ep̄i sacerdotes se sci  
ant esse nō dños. honorent clericos  
quasi clericos ut ip̄s ep̄is q̄h ep̄is  
honor deferatur. scitū ē illd oratoris  
domicij cur ego inquit te habeaz ut  
principem cum tu me nō habeas vt  
senatorem. **Q**d autez aaron et filios  
eius hoc esse ep̄m et presbros noue

confulo tamen ei vt agat p̄ supiozem. ar. xi. q. iij. si episcopus. et. ix.  
q. iij. nunc vero. ē sapienter. dictum est. hugo. et iteo sciri dignum  
**S**citum est. id est lau. hoc est ita se habē debet episcopus erga ps  
biteros sicut aaron habuit se erga filios sacerdotes.  
**E**t principem. factū respicit. nā de iure tolerandus ē platus vsqz  
ad sententiam. vt. viij. q. iij. nonne.